Technische
Information
TI 198F/00/de
Vorteile auf einen Blick
• Höchste Funktionssicherheit durch:
– störungssichere PFM-Signal-
   übertragung
– Leitungsüberwachung bis zum

Ausgang Grenzsignal und Störungsmeldung
1  potentialfreie Umschaltkontakte
Bestellangaben
Produktübersicht Nivotester FTL 370, FTL 372
              E    1  vollständige Produktbezeichnung  FTL  3   7  –
7
Ergänzende
Dokumentation
Montagemöglichkeiten
Racksyst
Systemübersicht
SI 008F/00/de
Monorack II
zur Einzelmontage eines Nivotesters
in der Warte
TI 183F/00/de
Zertifikate
Konformitätsbescheinigung
(CENELEC)
PTB Nr. Ex-93.C.2032 X
ZE 077F/00/a3
Weitere Zertifikate auf Anfrage
Sicherheitshinweise für
explosionsgefährdete Bereiche
XA 049F/00
Austausch FTL 170 Z
gegen FTL 370 oder FTL 372
In den meisten Fällen darf ein Nivotester
FTL 170 Z gegen einen Nivotester
FTL 370 (wenn nur ein Kanal benützt
wurde) oder gegen einen Nivotester
FTL 372 ausgetauscht werden.
Bitte beachten Sie jedoch:
• Die Messerleisten der Racksyst-Steck-
karten Nivotester FTL 370 bzw. FTL 372
haben eine andere Kontaktbestük-
kung als die Messerleisten der Rack-
syst-Steckkarten Nivotester FTL 170 Z.
Bei einem Austausch müssen Sie da-
her auch die Federleisten im Baugrup-
penträger auswechseln und neu ver-
drahten.
Meßaufnehmer
Liquiphant II
FDL 30, FDL 31, FDL 35, FDL 36,
Meßaufnehmer für
Grenzstanddetektion in Flüssigkeiten
TI 185F/00/de
Liquiphant M
FTL 50, 51, FTL 50 H, 51 H
Meßaufnehmer für
Grenzstanddetektion in Flüssigkeiten
TI 328F/00/de
Nivopuls FDU 10 C
Meßaufnehmer für berührungslose
Grenzstanddetektion in Flüssigkeiten
TI 248F/00/de
Nivopuls FDU 10 S
Meßaufnehmer für berührungslose
Grenzstanddetektion in Flüssigkeiten
TI 275F/00/de
Soliphant
FTM 30 S, FTM 31 S, FTM 32 S
Meßaufnehmer für
Grenzstanddetektion in Schüttgütern
TI 249F/00/de
• Falls der Nivotester FTL 170 Z im
Monorack eingebaut war, müssen Sie
die komplette Einheit gegen einen
Nivotester FTL 370 oder FTL 372 im
Monorack II austauschen.
TI 198F/00/de/06.99
EHF/CV4.2